
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

ПРИКАЗ 

 
_______________ 

 

 

г. Липецк 

__________ 

 

Об итогах проведения регионального  

этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2015/16 учебном году в Липецкой области 

 

В соответствии с  Порядком проведения  всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом  Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252,  приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 26 ноября 2015 года №1376 «Об 

установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2015/16 учебном 

году», протоколами  заседания оргкомитета регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников Липецкой области от 29 января 2016 года  №3,  от 2 

февраля 2016 года  №4,  от 9 февраля 2016 года  №5,  от 12 февраля 2016 года  

№6,  от 16 февраля 2016 года  №7,   в целях реализации государственной 

программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2015/16 учебном году согласно 

приложению. 

2. Отделу  дошкольного и общего образования (Е.Е. Черкасова)  

организовать работу по присуждению областных премий и стипендий. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник     управления                                                                       С.Н. Косарев 
 

 

 

 

Черкасова Е.Е. 

(4742)32-94-08 

 

 

 

 



 

 

 

 

Рассылка: 

                муниципальные отделы образования 

 отдел  дошкольного и общего образования  

 

 

 

 

 

Вносит:  

Начальник отдела      Е.Е. Черкасова 

«___» __________ 

 

 

Согласовано: 

 

 

 

 

 

Консультант  отдела 

правового управления  

администрации Липецкой области    Л.А. Саввина 

«___» __________ 



 

 Приложение  

к приказу управления образования и 

науки «Об итогах проведения 

регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2015/16 

учебном году в Липецкой области» 

 

Список победителей регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2015/16 учебном году 

 
№ 

п/п Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класс Предмет 

1 Руднева  Эвелина  Евгеньевна г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 11 французский язык 

2 Дыгало Данила Владимирович г. Липецк МБОУ СОШ №63 г.Липецка 9 география 

3 Белоусов Иван Владимирович г. Липецк НОУ Православная гимназия г. Липецка 11 география 

4 Клепинин Павел Александрович г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 11 география 

5 Сумина Евгения Александровна г. Липецк МАОУ гимназия №69 г. Липецка 9 русский язык 

6 Коростелева Елизавета Игоревна г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 10 русский язык 

7 Сидорова Анастасия Николаевна г. Елец МБОУ лицей №5 г. Ельца 11 русский язык 

8 Симонова Виктория Михайловна г. Липецк МАОУ СОШ №20 г. Липецка 9 химия 

9 Кузнецов Дмитрий Владимирович г. Липецк МАОУ СОШ №20 г. Липецка 10 химия 

10 Ролдугина Анна Сергеевна г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 11 химия 

11 

Станкевич Яна Алексеевна г. Липецк МБОУ гимназия №19 г. Липецка 11 английский язык 

12 Пажитнов Михаил Александрович г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 9 физика 

13 Тормышев Максим Кириллович г. Липецк МБОУ лицей №66 г. Липецка 10 физика 

14 Белоусова Марина Андреевна г. Липецк МБОУ гимназия №19 г. Липецка 9 право 

15 Семенцев Александр Сергеевич г. Липецк МБОУ гимназия №19 г. Липецка 10 право 

16 
Сараева  Анна Юрьевна Долгоруковский 

район 
МБОУ лицей с. Долгоруково 9 литература 

17 Кунова Светлана Сергеевна г. Липецк МБОУ СОШ №77 г. Липецка 10 литература 

18 Свиридова Василина Васильевна  г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 11 литература 

19 Похмельных Артём Сергеевич г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 11 экономика 



20 

 
Глазунова 

 
Виктория 

 
Викторовна 

 
г. Липецк 

 
МАОУ лицей №44 г. Липецка 

 
11 

история 

21 
 
Шульгина 

 
Дарья 

 
Ильинична 

 
г. Липецк 

 
МБОУ гимназия №12 г. Липецка 

 
9 

 
ОБЖ 

  22 Иванов  Иван  Сергеевич Тербунский район МБОУ СОШ с УИОП с. Тербуны 10 ОБЖ 

23 
Ласкателев Евгений Евгеньевич г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 9 биология 

24 
Михайлова Ксения Михайловна г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 10 биология 

25 
Павлова Екатерина Вадимовна г. Липецк МБОУ гимназия №12 г. Липецка 11 биология 

26 Быкадоров  Леонид Игоревич Елецкий район МБОУ СОШ п. Соколье 11 физическая культура 

27 Голикова Софья Дмитриевна Лебедянский район МБОУ гимназия №1 г. Лебедяни 10 физическая культура 

28 
Зубрилин Павел Феликсович г. Липецк МБОУ лицей №66 г. Липецка 8 информатика и ИКТ 

29 Лепехин Михаил Николаевич г. Липецк МБОУ СОШ №77 г. Липецка 11 информатика и ИКТ 

30 Золотарёв Дмитрий Николаевич Добровский район  МБОУ СОШ №1 с. Доброе 9 технология 

31 Семёнов  Илья Евгеньевич Данковский район МБОУ лицей №4 г. Данкова 9 технология 

32 Чаленко Алексей Васильевич Добровский район  МБОУ СОШ №1 с. Доброе 10 технология 

33 Русских Полина Владимировна г. Липецк МАОУ СОШ №29 г. Липецка 9 технология 

34 
 
Шлиенкова  

 
Ольга 

 
Васильевна 

Долгоруковский 
район 

 
МБОУ лицей с. Долгоруково 

 
11 

 
технология 

35 Насибова  Дарья Эльзаровна г. Липецк МБОУ гимназия №19 г. Липецка 11 обществознание 

36 Курбатова Софья Андреевна г. Липецк МБОУ гимназия №12 г. Липецка 9 искусство (МХК) 

37 
Чудинова  Ольга Сергеевна Данковский район МБОУ лицей №4 г. Данкова 10 искусство (МХК) 

38 
Статкевич Владислав Олегович г. Липецк МБОУ СОШ №46 г. Липецка 11 искусство (МХК) 

39 
Крутских Алена Антоновна г. Липецк МБОУ гимназия №19 г. Липецка 9 экология 

40 
Бабкин Максим Олегович Добровский район  МБОУ СОШ №2 с. Доброе 10 экология 

41 
Крючкова Татьяна Игоревна г. Елец МБОУ лицей №5 г. Ельца 11 экология 

42 
Пажитнов Михаил Александрович г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 9 математика 

43 
Севостьянова Анна Дмитриевна г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 11 математика 

 
44 

Зиновьева Анна Тимофеевна г. Липецк МБОУ СОШ №47 г. Липецка 11 немецкий язык 

45 Глазунова Виктория Викторовна г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 11 китайский язык 

46 Силкина Ольга Михайловна г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 11 испанский язык 

 



Список призеров регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2015/16 учебном году 
 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класс Предмет 

1 Казанцева Ася  Александровна г. Липецк МАОУ СШ №55 г. Липецка 11 французский язык 

2 Казакова Екатерина  Александровна г. Липецк МАОУ СШ №55 г. Липецка 11 французский язык 

3 Кондакова Анастасия  Олеговна г. Елец МБОУ гимназия №11 г. Ельца 9 французский язык 

4 Марков Геннадий Юрьевич г. Липецк МБОУ гимназия №12 г. Липецка 9 астрономия 

5 Дутова Анна Алексеевна г. Елец МБОУ гиназия №11 г. Ельца 9 астрономия 

6 Казьмин Сергей Константинович г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 10 астрономия 

7 Клочков Артем Сергеевич Данковский район МБОУ лицей №4 г. Данкова 10 астрономия 

8 Сидорова Анастасия Николаевна г. Елец МБОУ лицей №5 г. Ельца 11 астрономия 

9 Алексенцев Алексей Сергеевич г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 9 география 

10 Власов Илья Сергеевич г. Липецк МАОУ СОШ №17 г. Липецка 10 география 

11 Казьмин Сергей Константинович г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 10 география 

12 Щекина Дарья Олеговна г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 9 русский язык 

13 Ничипорова Наталья Дмитриевна г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 9 русский язык 

14 Малько Анастасия Сергеевна г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 9 русский язык 

15 Миронов  Михаил Андреевич г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 10 русский язык 

16 
Бондарева  Мария Александровна Долгоруковский 

район 
МБОУ лицей с. Долгоруково 10 русский язык 

17 Симонова Елена Валентиновна г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 10 русский язык 

18 Богословская Наталия Александровна г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 10 русский язык 

19 Бирюкова Снежана Сергеевна г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 10 русский язык 

20 Потапова Виктория Владимировна г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 11 русский язык 

21 Долгушина Алиса Денисовна Усманский район МБОУ СОШ №2 г. Усмани 11 русский язык 

22 Брежнева Татьяна  Алексеевна г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 11 русский язык 

23 Романова Марина Олеговна г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 11 русский язык 

24 Ласкателев Евгений Евгеньевич г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 9 химия 

25 Хрюкин Михаил Александрович г. Липецк МАОУ СОШ №20 г. Липецка 9 химия 

26 Ропова Анна Игоревна г. Липецк МАОУ гимназия №69 г. Липецка 10 химия 

27 Козявина Софья Алексеевна г. Липецк МБОУ лицей №66 г. Липецка 11 химия 

28 Здоренко Анна Андреевна г. Липецк МБОУ гимназия №12 г. Липецка 11 английский язык 

29 Рогова Елена Александровна г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 10 английский язык 

30 Чурсин Глеб Сергеевич г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 11 английский язык 



31 

Бобкова Марианна Олеговна г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 11 английский язык 

32 Секанич Снежана Драгановна г. Липецк МБОУ СОШ №68 г. Липецка 11 английский язык 

33 Анутова Алина Равильевна г. Липецк МБОУ гимназия №12 г. Липецка 10 английский язык 

34 Афанасьева Диана Витальевна г. Липецк МАОУ СОШ №17 г. Липецка 10 английский язык 

35 Свиридова Василина Васильевна г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 11 английский язык 

36 Зернов Николай Андреевич г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 9 физика 

37 Усачев Михаил Александрович г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 9 физика 

38 Оганисян  Эдгар  Гагикович г. Елец МБОУ гимназия №11 г. Ельца 9 физика 

39 Лисов Иван Владимирович г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 10 физика 

40 

Аничков Егор Сергеевич г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 11 физика 

41 Климова  Виктория  Сергеевна  г. Елец МБОУ гимназия №11 г. Ельца 11 физика 

42 Шайкин Дмитрий Викторович г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 11 физика 

43 Малько Анастасия Сергеевна г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 9 право 

44 Шацких Диана Владимировна г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 9 право 

45 Волокитин Илья Игоревич г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 10 право 

46 Козлов Григорий Алексеевич г. Липецк МБОУ гимназия №19 г. Липецка 10 право 

47 Долгополова Юлия Сергеевна г. Липецк МБОУ гимназия №19 г. Липецка 11 право 

48 Бедров Андрей Сергеевич г. Липецк МАОУ СШ №51 г. Липецка 11 право 

49 

Клепинин Павел Александрович г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 11 право 

50 Исаева Алена Владимировна г. Липецк МБОУ гимназия №19 г. Липецка 11 право 

51 Трошина Мария Александровна Усманский район МБОУ лицей №1 г. Усмани 11 право 

52 Коршунова Софья Романовна г. Липецк МАОУ СОШ №29 г. Липецка 9 литература 

53 Аксенова Дарья Алексеевна Чаплыгинский район МБОУ СОШ №1 г. Чаплыгина 9 литература 

54 Агафонова Лилия Игоревна г. Елец МБОУ СОШ №10 г. Ельца 9 литература 

55 Степанищева Ульяна Васильевна г. Елец МБОУ лицей №5 г. Ельца 9 литература 

56 Попов Ярослав Алексеевич г. Липецк МБОУ гимназия №12 г. Липецка 10 литература 

57 Оборотова Елена Викторовна Лебедянский район МБОУ гимназия №1 г. Лебедяни 10 литература 

58 Маслова  Алина  Юрьевна Тербунский район МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны 10 литература 

59 
Бондарева Мария Александровна Долгоруковский 

район 
МБОУ лицей с. Долгоруково 10 литература 

60 Клиндухова Анастасия Андреевна Хлевенский район МБОУ лицей с. Хлевное 11 литература 

61 Иванова Анна Сергеевна г. Елец МБОУ лицей №5 г. Ельца 11 литература 

62 Букреева Валерия Сергеевна Липецкий район МБОУ СОШ с. Частая Дубрава 11 литература 



63 Стрельникова Елена Сергеевна г. Липецк МБОУ гимназия №12 г. Липецка 11 литература 

64 
Баранова Варвара Сергеевна Лев-Толстовский 

район 
МБОУ им. Л.Н. Толстого п. Лев Толстой 11 литература 

65 
Белова  Маргарита Вадимовна Становлянский 

район 
МБОУ СОШ с. Толстая Дубрава 11 литература 

66 Севостьянова Анна Дмитриевна г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 11 экономика 

67 Бурков Иван Валерьевич г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 10 экономика 

68 Бакулин Артем Юрьевич г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 10 экономика 

69 Щукина Алина Игоревна г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 11 экономика 

70 Перельман Константин Владимирович г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 9 история 

71 Клепинин Павел Александрович г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 11 история 

72 
Бондарева  Мария Александровна Долгоруковский 

район 
МБОУ лицей с. Долгоруково 10 история 

73 Фролов Владимир Борисович г. Липецк МБОУ СОШ №10 г. Липецка 10 история 

74 
Баранова Варвара Сергеевна Лев-Толстовский 

район 
МБОУ им. Л.Н. Толстого п. Лев Толстой 11 история 

75 Бредихина Валерия Анатольевна г. Липецк МБОУ СШ №68 г. Липецка 11 история 

76 Евдокимова Екатерина Станиславовна Усманский район МБОУ СОШ №3 г. Усмани 11 история 

77 Кириенко Светлана Андреевна г. Липецк МБОУ СОШ №31 г. Липецка 9 ОБЖ 

78 Каршибаева Зарина Алимжоновна Задонский район МБОУ СОШ с. Донскоев 9 ОБЖ 

79 Самсонова Елена Игоревна г. Елец МБОУ гимназия №11 г. Ельца 9 ОБЖ 

80 Шаталов  Евгений Алексеевич Задонский район МБОУ СОШ с. Хмелинец 9 ОБЖ 

81 
Меркулов Александр Николаевич Лев-Толстовский 

район 
МБОУ им. Л.Н. Толстого п. Лев Толстой 11 ОБЖ 

82 Филатов Игорь Евгеньевич Лебедянский район МБОУ СОШ п. Агроном 10 ОБЖ 

83 Потанин Иван Владимирович Задонский район МБОУ СОШ с. Хмелинец 11 ОБЖ 

84 Матюхина Надежда Владимировна г. Елец МБОУСОШ №12 г. Ельца 10 ОБЖ 

85 Холодов Антон Александрович Лебедянский район МБОУ СОШ с УИОП №3 г. Лебедяни 11 ОБЖ 

86 
Ефимова  Анастасия Владиславовна Долгоруковский 

район 
МБОУ лицей с. Долгоруково 10 ОБЖ 

87 Тришин Андрей Юрьевич Лебедянский район МБОУ СОШ п. Агроном 11 ОБЖ 

88 Яковлев Роман Олегович г. Липецк МБОУ СОШ №14 г. Липецка 11 ОБЖ 

89 Пантеев Игорь Сергеевич Усманский район МБОУ лицей №1 г. Усмани 11 ОБЖ 

90 Крутских Алена Антоновна г. Липецк МБОУ гимназия №19 г. Липецка 9 биология 

91 Лёвшина Анна Романовна г. Елец МБОУ лицей №5 г. Ельца 9 биология 

92 Крутских Алина Антоновна г. Липецк МБОУ гимназия №19 г. Липецка 9 биология 

93 Вендеревский Максим Игоревич г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 9 биология 



94 Пиванов Тимур Геннадьевич г. Липецк МБОУ СОШ №6 г. Липецка 10 биология 

95 Сороченко Мария Станиславовна г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 10 биология 

96 Свечникова Полина Геннадьевна г. Липецк МБОУ лицей №66 г. Липецка 10 биология 

97 

Павлова Ирина Вадимовна г. Липецк МБОУ гимназия №12 г. Липецка 11 биология 

98 Крючкова Татьяна Игоревна г. Елец МБОУ лицей №5 г. Ельца 11 биология 

99 Щедрин Павел Олегович г. Липецк МБОУ гимназия №12 г. Липецка 11 биология 

100 Клиндухова Анастасия Андреевна Хлевенский район МБОУ лицей с. Хлевное 11 биология 

101 Лобанова Алена Игоревна г. Липецк МБОУ гимназия №12 г. Липецка 11 биология 

102 Додонова Елизавета Михайловна г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 11 биология 

103 Ролдугин Данил Игоревич г. Липецк МАОУ СОШ №20 г. Липецка 11 физическая культура 

104 

Бекетов Артур Александрович Измалковский район МБОУ СОШ №1 с. Измалково 11 физическая культура 

105 Ульшин   Илья Валерьевич Тербунский район МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны 11 физическая культура 

106 Иванов  Иван  Сергеевич Тербунский район МБОУ СОШ с УИОП с. Тербуны 10 физическая культура 

107 Горбовский Владимир Олегович Задонский район МБОУ СОШ №2 г. Задонска 10 физическая культура 

108 
Клинчук Илья Андреевич Становлянский 

район 
МБОУ СОШ с. Становое 10 физическая культура 

109 Маликова  Ольга  Александровна Тербунский район МБОУ СОШ с УИОП с. Тербуны 10 физическая культура 

110 Разгоняева Анастасия Игоревна Данковский район МБОУ СОШ №1 г. Данкова 11 физическая культура 

111 Горева Владислава Алексеевна г. Липецк МАОУ СОШ №20 г. Липецка 10 физическая культура 

112 Усова  Виктория  Викторовна Липецкий район МБОУ гимназия с. Боринское 10 физическая культура 

113 Кавин Павел Романович г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 10 информатика и ИКТ 

114 Казаков Михаил Юрьевич г. Липецк МБОУ СОШ №77 г. Липецка 10 информатика и ИКТ 

115 Машков Максим Константинович г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 11 информатика и ИКТ 

116 Брежнев  Кирилл Сергеевич Хлевенский район МБОУ лицей с. Хлевное 9 технология 

117 Елфимов Артём Сергеевич г. Липецк МАОУ гимназия №69 г. Липецка 9 технология 

118 Толченов Дмитрий Игоревич Краснинский район МБОУ СОШ с. Красное 11 технология 

119 Шацких Дмитрий Александрович г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 11 технология 

120 
Шестаков Никита Сергеевич Долгоруковский 

район 
МБОУ лицей с. Долгоруково 10 технология 

121 Кудаева Александра Сергеевна г. Липецк МАОУ СОШ №29 г. Липецка 8 технология 

122 Кудрякова Валерия Евгеньевна г. Липецк МБОУ СОШ №52 г. Липецка 9 технология 

123 

Шацких Диана Владимировна г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 9 технология 

124 
Ефремова Татьяна  Юрьевна Долгоруковский 

район 
МБОУ лицей с. Долгоруково 10 технология 



125 Челядина Алина Андреевна г. Липецк МАОУ СОШ №20 г. Липецка 11 технология 

126 Одинцова  Елена Александровна г. Липецк МБОУ СОШ №36 г. Липецка 11 технология 

127 Силкина Ольга Михайловна г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 9 обществознание 

128 Белоусова Марина Андреевна г. Липецк МБОУ гимназия №19 г. Липецка 9 обществознание 

129 Австриевских Ирина Геннадьевна г. Елец МБОУ гимназия №11 г. Ельца 9 обществознание 

130 Шацких Диана Владимировна г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 9 обществознание 

131 Попов  Владислав Александрович Усманский район МБОУ лицей №1 г. Усмани 10 обществознание 

132 Черноусова Дарья Юрьевна г. Липецк МАОУ СШ №51 г. Липецка 10 обществознание 

133 Папина Анастасия Денисовна Грязинский район МБОУ СОШ с. Плеханово 10 обществознание 

134 Оборотова Елена Викторовна Лебедянский район МБОУ гимназия №1 г. Лебедяни 10 обществознание 

135 Рогова Елена Александровна г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 10 обществознание 

136 Ширнин Егор Сергеевич г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 10 обществознание 

137 Землянникова Анастасия Валерьевна  г. Липецк МАОУ СОШ №20 г. Липецка 11 обществознание 

138 Севостьянова Анна Сергеевна г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 11 обществознание 

139 Филиппов  Антон Русланович г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 11 обществознание 

140 Николаева Екатерина Владимировна г. Липецк МБОУ гимназия №19 г. Липецка 11 обществознание 

141 

Благодатных Елена Николаевна г. Липецк МАОУ СШ №51 г. Липецка 9 искусство (МХК) 

142 Шаповалова Софья Владимировна г. Липецк МАОУ СОШ №20 г. Липецка 9 искусство (МХК) 

143 

Котовская Татьяна Константиновна г. Липецк МАОУ СОШ №29 г. Липецка 9 искусство (МХК) 

144 

Светличная Дарья Рустамовна г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 10 искусство (МХК) 

145 Глотова Александра Андреевна г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 10 искусство (МХК) 

146 Короткова Василиса Андреевна Данковский район МБОУ лицей №4 г. Данкова 11 искусство (МХК) 

147 Юдина Софья Романовна г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 11 искусство (МХК) 

148 Шестакова  Валерия  Игоревна Задонский район МБОУ СОШ с. Донское 11 искусство (МХК) 

149 Крутских Алина Антоновна г. Липецк МБОУ гимназия №19 г. Липецка 9 экология 

150 Ласкателев Евгений Евгеньевич г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 9 экология 

151 Тананыхина Ксения Сергеевна Усманский район МБОУ лицей №1 г. Усмани 9 экология 

152 Чистякова Полина Абдукаримовна г. Елец МБОУ лицей №5 г. Ельца 10 экология 

153 Михайлова Ксения Михайловна г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 10 экология 

154 Гелетканич Артемий Дмитриевич г. Елец МБОУ "Гимназия №97 г. Ельца" 10 экология 

155 Павлова Екатерина Вадимовна г. Липецк МБОУ гимназия №12 г. Липецка 11 экология 

156 Копылов Максим Владимирович г. Елец МБОУ лицей №5 г. Ельца 11 экология 

157 Старикова Дарья Дмитриевна Елецкий район МБОУ СОШ с. Талица 11 экология 



158 
Меркулов Александр Николаевич Лев-Толстовский 

район 
МБОУ им. Л.Н. Толстого п. Лев Толстой 11 экология 

159 Усачев Михаил Александрович г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 9 математика 

160 Плюхина Наталья Александровна г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 9 математика 

161 Оганисян  Эдгар  Гагикович г. Елец МБОУ гимназия №11 г. Ельца 9 математика 

162 Богачев Никита Юрьевич г.  Липецк МБОУ гимназия №12 г. Липецка 10 математика 

163 Глотова Александра Андреевна г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 10 математика 

164 Попов Вадим Сергеевич Лебедянский район МБОУ гимназия №1 г. Лебедяни 10 математика 

165 Бурков Иван Валерьевич г. Липецк МАОУ лицей №44 г. Липецка 10 математика 

166 Тормышов Максим Кириллович г. Липецк МБОУ лицей №66 г. Липецка 10 математика 

167 Грипинич  Антон Александрович Данковский район МБОУ лицей №4 г. Данкова 10 математика 

168 Носов Степан Игоревич г. Липецк МБОУ гимназия №1 г. Липецка 11 математика 

169 Назаров  Денис Александрович г. Елец МБОУ лицей №5 г. Ельца 11 математика 

170 
 
Афанасьев 

 
Никита 

 
Сергеевич 

Становлянский 
район 

 
МБОУ СОШ с. Ламское 

 
11 

 
математика 

171 Михина Мария Юрьевна г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 10 немецкий язык 

172 Чичикина Анастасия Николаевна г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 11 немецкий язык 

173 Корсукова Евгения Андреевна г. Липецк МБОУ лицей №66 г. Липецка 11 немецкий язык 

174 Демидова Елизавета Евгеньевна г. Липецк МБОУ гимназия №64 г. Липецка 11 немецкий язык 

175 Варакина Алина Владимировна г. Липецк МБОУ лицей №66 г. Липецка 11 немецкий язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


